- 1 -

入札公告

 次のとおり一般競争に付します。

2023 年 10 月１０日

経理責任者 独立行政法人国立病院機構函館病院長

１ 競争に付する事項

（１）調達件名

DPC 等経営分析ソリューションサービス利用契約等一式

【内訳】

ア DPC 運営支援コンサルティング業務委託契約

イ DPC 等経営分析ソリューションサービス利用契約

（２）調達案件の内容等

2024 年 4 月開始の DPC 請求に対応するため、医院内体制構築や DPC に対応した病

院経営分析ツールを用いることを目的として当該サービス等の調達を行うものです。

詳細は、入札説明書及び仕様書によります。

（３）契約期間

契約締結の日から 2026 年 10 月 31 日まで。

なお、DPC 運営支援品サルティング業務委託契約は、契約締結の日から 2024 年 3 月

31 日まで。

（４）履行場所

 独立行政法人国立病院機構函館病院

２ 競争に参加する者の必要資格に関する事項

  この入札（競争）への参加資格は次のとおりです。

（１）契約細則第 5 条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補

助人であっても、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由があ

る場合に該当する。

（２）契約細則第 6 条の規定に該当しない者であること。

（３）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、「役務の提供等」のＢ、Ｃ又は

Ｄの等級に格付けされ、北海道地域の競争参加資格を有する者であること。

（４）会社更生法に基づき、更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき

再生手続開始の申立てをした者でないこと。（（３）の再認定を受けた者を除く。）

（５）独立行政法人国立病院機構の理事長又は経理責任者から指名停止措置を、入札書提出期

限日までの間に受けていないこと。

（６）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとし

て、厚生労働省発注工事等から排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

（７）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であるこ

- 2 -

と。

（８）経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び問い合わせ先

〒041-8512 函館市川原町 18 番 16 号

           独立行政法人国立病院機構函館病院 事務部企画課 業務班長

           電話 0138-51-6281

（２）入札説明書及び仕様書の交付日時

   公告日から 2023 年 10 月 24 日（火）まで（土日祝を除く）の 9 時から 17 時まで

  の間、交付する。

（３）入札書及び必要資格書類の提出期限

   2023 年 10 月 25 日（水）17 時 00 分まで

（４）提出書類の提出方法

   持参又は郵送（書留郵便に限り、提出期限までに必着のこと。）

（５）開札の日時及び場所

   2023 年 10 月 27 日（金）11 時 00 分

      独立行政法人国立病院機構函館病院 2 階会議室

４ その他事項

（１）手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金

   免除

（３）入札の無効

   本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、申請書又は資料に虚偽の記載

をした者の入札、および入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札は無

効とする。

（４）契約書作成の要否

   要

（５）契約相手方の決定方法

本公告及び入札説明書に従い、書類・資料を添付した入札書を提出した入札者であっ

て、本入札公告及び入札説明書の競争参加資格及び仕様書の要求、要件を全て満たし、当

該入札者の入札書が、独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則第 21 条及び第 22 条

の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内である者を交渉権者とする。

また、その者が複数の場合は、交渉順位を付したうえ、第一交渉権者と交渉をし、契約

価格を決定する。

     なお、交渉が不調となり、又は交渉開始から 10 日以内に契約締結に至らなかった場合

は、交渉順位に従い、他の交渉権者と交渉を行うことができる。

（６）その他詳細は、入札説明書による。